
.
.CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA

.Provincia Barletta – Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 1367 del 20/07/2023

.IV SETTORE - LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, APPALTI, AMBIENTE, SUAP,
AGRICOLTURA E ARCHEOLOGIA

.PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  N° 1490   DEL 20/07/2023

OGGETTO:  Conferimento  incarico  Elevata  Qualificazione  per  il  IV  Settore  -  Servizio
Ambiente, SUAP, Attività Produttive, Agricoltura e Archeologia.

Accertata l'assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990 come
introdotto dalla Legge n. 190/2012,
Premesso che:
− con deliberazione di Giunta Comunale n.138 del 04/07/2023 è stato approvato il “Regolamento

disciplinante l'area delle Elevate Qualificazioni” di questo Ente;
− con deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 05/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, sono

state  individuate  le  Elevate  Qualificazioni,  ai  sensi  dell'art.4,  comma  1,  del  vigente
Regolamento disciplinante l'Area delle Elevate Qualificazioni, in ciascun Settore, in base alla
nuova  struttura  organica  dell'Ente  approvata  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale
n.137/2023;

− con  la  predetta  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  139/2023  nel  IV   Settore  sono  state
individuate n. 2 (due) Elevate Qualificazioni da assegnare:

a. al SERVIZIO Ambiente, SUAP, Attività Produttive, Agricoltura e Archeologia;

b. al  SERVIZIO  LAVORI  PUBBLICI,  MANUTENZIONI,  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE,  ESPROPRI,  USI  CIVICI,  VERDE  PUBBLICO,  GEST
CIMITERO;

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 05/07/2023 è stata approvata la graduazione
delle  Elevate Qualificazioni  di questo Ente;

− con Determinazione dirigenziale n. 1306 del 06/07/2023 è stato approvato l'Avviso per incarichi
di Elevata Qualificazione nel IV Settore;

− in data 07.07.2023 è stato pubblicato all'albo pretorio on-line, per la durata di 10 giorni, l'Avviso
di  selezione  prot.  25185/2023 finalizzato  all'assegnazione  di  n.  2  (due)  incarichi  di  Elevata
Qualificazione  nel 4° Settore: 

a. n.  1  incarico  per  il  SERVIZIO Ambiente,  SUAP,  Attività  Produttive,  Agricoltura  e
Archeologia;

b. n. 1 incarico per il SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, PUBBLICA
ILLUMINAZIONE,  ESPROPRI,  USI  CIVICI,  VERDE  PUBBLICO,  GEST
CIMITERO;



− entro i termini di scadenza dell'avviso e precisamente in data 17.07.2023 (entro il termine orario
imposto  dall’avviso)  prot.  26212,  è  pervenuta  l'istanza  di  partecipazione  presentata  dal
dipendente comunale Arch. Letizia Rita LUCENTE, per il Servizio Ambiente, SUAP, Attività
Produttive, Agricoltura e Archeologia;

Vista l'istanza di partecipazione, corredata di apposito curriculum vitae, presentata dal dipendente

Arch. Letizia Rita LUCENTE, Funzionario tecnico, Cat. D2;

Rilevato che:
− l’Arch.  Letizia  Rita  LUCENTE, Funzionario  tecnico  dal  2006,  risulta  avere  l'esperienza  minima

richiesta dal citato art. 4, comma 4, del vigente  Regolamento disciplinante l'Area delle Elevate
Qualificazioni;

− dall' esame del curriculum può attribuirsi il seguente punteggio, sulla base dei criteri fissati nella
tabella di cui al comma 6 dello stesso art.4, del citato Regolamento, così distinto:
a. punteggio 49,50/50 (media delle valutazioni del quinquennio 2017/2021)
b. punti 18/25 (Laurea quinquennale – Abilitazione professionale)
c. punti 5/5 (Master secondo livello)
d. punti 5/5 (Corsi di formazione)
e. punti 10/10 (Commissioni di gara e concorso)

per un totale di Punti 87,50/100 ; 

Ritenuto di dover provvedere al riguardo e, quindi, di conferire l'incarico di Elevata Qualificazione

all’Arch. Letizia Rita LUCENTE, Funzionario tecnico, Cat. D2;

Visti :
− il CCNL del 16.11.2022;
− il vigente Regolamento disciplinante l'area delle Elevate Qualificazioni di questo Ente;

Accertata l'assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990 come

introdotto dalla Legge n. 190/2012; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 46/2023;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14/2023;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

per i motivi in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportati:

1. di conferire l'incarico di Elevata Qualificazione per il IV Settore, per il ServizioAmbiente, SUAP,

Attività Produttive, Agricoltura e Archeologia, all’Arch. Letizia Rita LUCENTE, Funzionario Tecnico

incardinato nel IV Settore per anni 3 (tre), con decorrenza immediata dalla data di assunzione della

presente determinazione;

2. di dare atto che il valore della retribuzione per l'Elevata Qualificazione è stato determinato nella

richiamata  delibera  di  G.C.  n.  142/2023 in  punti  81/100 corrispondenti  ad euro 11.820,00,  nel



rispetto della formula di cui all'art. 5 del richiamato Regolamento disciplinante l'area delle Elevate

Qualificazioni di questo Ente;

3. di stabilire che l'assegnazione dell'incarico di Elevata Qualificazione comporta l'attribuzione delle

funzioni e competenze,  così come esemplificate nell'art.  6, comma 1, 2 e 4 del più volte citato

Regolamento fermo restando le disposizioni in vigore presso questo Ente in caso di sostituzione del

dirigente da parte di altro personale con qualifica dirigenziale;

4. di dare atto che, ai sensi dell'art.5, comma 8, del vigente Regolamento disciplinante l'area delle

Elevate  Qualificazioni  di  questo Ente,  la  retribuzione di risultato delle  Elevate  Qualificazioni  è

determinata in una quota pari al 25% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione

della retribuzione di posizione e di risultato di tutte le Elevate Qualificazioni previste;

5. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento trova applicazione sui capitoli 322/11

(compenso) - 322/15 (contributi previdenziali e assistenziali) – 355 ( IRAP) del bilancio 2023;

6.  di  stabilire  che,  ai  sensi  dell'art.9  del  vigente  Regolamento  disciplinante  l'area  delle  Elevate

Qualificazioni di questo Ente, l'incarico può essere revocato prima della scadenza prefissata, con

atto scritto e motivato in relazione a :

a. inosservanza delle direttive generali del Dirigente;

b. mancato raggiungimento degli obiettivi programmati;

c. risultati negativi dell'attività amministrativa e di gestione;

d. mutamenti organizzativi intervenuti nel corso del periodo di espletamento dell'incarico che

hanno comportato un diverso assetto delle strutture organizzative;

e. risultati  negativi  accertati  a  seguito  verifica  effettuata  in  via  eccezionale  in  seguito  al

verificarsi di fatti non equivoci che hanno evidenziatola necessità di un intervento correttivo

urgente;

7. di stabilire che nella valutazione della qualità della prestazione individuale, si terrà conto anche

della disponibilità prestata dal dipendente in oggetto in funzione della realizzazione degli obiettivi

assegnati anche quando ciò abbia reso necessario espletare la prestazione lavorativa oltre l'orario

settimanale  d'obbligo,  come  già  puntualizzato  nel  comma  4  dell'art.8  del  citato   Regolamento

disciplinante l'area delle Elevate Qualificazioni;

8. di stabilire, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario, ai

sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;

9. di disporre la notifica del presente provvedimento all’Arch.  Letizia Rita LUCENTE;



10. di trasmettere copia del presente atto al Settore Sezione personale, all'ufficio gestione giuridica,

economica, stipendi e pensioni per quanto di competenza, nonché alle OO.SS. Territoriali e alla

R.S.U. 

11. di dare atto, inoltre, che sulla presente determinazione viene espresso parere favorevole di regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1
del vigente D. Lgs. n. 267/2000. 

Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
-

1 Delegato [Organizzazione e Gestione del Personale] (Mariangela Malcangio)

2 SINDACO

3 SEGRETARIO GENERALE

4 SEZIONE PERSONALE

5 IV  SETTORE  -  LAVORI  PUBBLICI,  MANUTENZIONI,  APPALTI,  AMBIENTE,
SUAP, AGRICOLTURA E ARCHEOLOGIA

6 III  SETTORE  -  PROGRAMMAZIONE  TERRITORIALE,  URBANISTICA,  SUE,
IMPIANTI PUBBLICITARI

7 II SETTORE - PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, RENDICONTAZIONE, TRIBUTI
E PERSONALE

8 I  SETTORE  -  CULTURA,  PUBBLICA  ISTRUZIONE,  POLITICHE  GIOVANILI,
TURISMO,  SPETTACOLO,  SPORT,  POLITICHE  SOCIALI,  UFFICIO  DI  PIANO,
UFFICIO CASA

.IL DIRIGENTE

SABINO GERMINARIO / ArubaPEC S.p.A.
.                                                                                                                   
                                                                                                               


	. CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
	. Provincia Barletta – Andria - Trani
	. IV SETTORE - LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, APPALTI, AMBIENTE, SUAP, AGRICOLTURA E ARCHEOLOGIA
	. PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 1490 DEL 20/07/2023
	. IL DIRIGENTE
	.




